
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

 
 
 

P O R T A R I A Nº 2312/2016 
 
 
 

  
           O PRÓ-REITOR DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições 
que lhe conferem a Portaria 0861/2015 expedida pelo Gabinete do Reitor, 

 
 
 

R E S O L V E: 
  
 
 

 Conforme Lei nº 9.527/1997, conceder a(o) servidor(a)  
FERNANDO AGUSTINHO BALANSIN, SIAPE 409281, lotado(a) no(a) Editora, 
Livraria e Gráfica, de acordo com o processo n° 23116.008948/2016-87, Licença 
para Capacitação, referente ao período aquisitivo de 24/08/2007 a 23/08/2012. A 
referida licença será usufruída de 24/10/2016 a 07/12/2016. 

O(a) servidor(a) deverá apresentar a CFC, documento que comprove a 
freqüência e o aproveitamento, no final da licença, conforme determina a 
Deliberação do CODEP 056/06. 

 
 

 
 

 

  DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 

Em 20 de outubro de 2016. 
 
 
 
 

 
RONALDO PICCIONI TEIXEIRA 

Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 
 


